

Till Utbildningsdepartementet
u.registrator@regeringskansliet.se

Synpunkter på regeringens forsknings- och innovationspolitik

Er referens: U2023/01467

Svensk Handel är handelsföretagens intresseorganisation och företräder 9 000 små, medelstora och stora företag med nära 300 000 medarbetare.

Allmänna kommentarer

Handeln har alltid varit i förändring. Förändring har föranletts och följt av såväl ändrade vanor och förväntningar från konsument som av teknikutveckling, innovationer och omvärldshändelser. Den stora utmaningen är att vara i takt med förväntningarna då både en för snabb som för långsam utveckling negativt påverkar möjligheterna till försäljning. Till detta kommer en allt starkare internationell konkurrens där konsumenterna till många delar inte är medvetna om eller bryr sig om gränser.

Detta medför att handelns aktörer och kunskapen om handeln ständigt behöver bli bättre för att svenska handelsföretag och svensk handel ska stå stark även framöver.

Mot bakgrund av ovanstående är det därför anmärkningsvärt att den branschnära handelsforskningen under perioden 2014 - 2019 endast utgjorde 0,34 procent av de statliga forskningsresurserna de åren. Det blir än mer anmärkningsvärt givet att handelsbranschen med sina 600 000 anställda (12 procent av alla anställda) står för 11 procent av BNP och 14 procent av skatteintäkterna. Det bör således föreligga ett stort allmänintresse för forskning inriktad mot handeln.

I stället är Handelsrådet, som instiftades och drivs av arbetsmarknadens parter inom handeln, den största finansiären inom handelsforskning. Med en budget på cirka 25 miljoner så står Handelsrådet för 30 procent av den handelsrelaterade forskningen.

Givet handelns roll på svensk arbetsmarknad och för svensk ekonomi bör den handelsrelaterade forskningen ges både mer resurser och utrymme genom exempelvis långsiktig statlig finansiering samt närvaro i statliga råd och nätverk.

Svensk Handel är en av de stiftande parterna i Handelsrådet och med det så står vi bakom de synpunkter som inkommit från Handelsrådet och hänvisar till dessa.

Svensk Handel

Henrik Ekelund
Enhetschef Näringspolitik